1 de 5

MINISTÉRIO DA DEFESA

EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR

(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 56

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 001 – ESC PES / 12ª RM, DE 13 DE JULHO DE 2021 - PROCESSO

SELETIVO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO PARA OFICIAIS MÉDICOS, FARMACÊUTICOS,

DENTISTAS E VETERINÁRIOS NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR.

O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, convoca os

candidatos da Guarnição Manaus-AM, para se apresentar no dia, local e horário (local)

definidos  abaixo:

1. A apresentação dos Designados para Seleção Complementar em MANAUS-AM será 27

de  junho  de 2022, às 12h e 30min, no CFR/1º BIS- 1º Batalhão de Infantaria de Selva

(Amv), situado na A venida  São Jorge, 650 - São Jorge, Manaus - AM, 69033-000.

2. A data de apresentação nas demais Guarnições permanece inalterada.

MANAUS-AM, 24 de junho de 2022

EDSON PAULO PESSOA VASQUES - Coronel

Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12